СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕ СПОРТ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ПО СПОРТУ ПРИДНІСТРОВСЬКОІ МОЛДАВСЬКОІ РЕСПУБЛІКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКА3

18. 04. 20231.	№_	7
	-	

г. Тирасполь

О проведении Открытого личного Первенства Приднестровской Молдавской Республики по гребле на байдарках и каноэ среди юношей и девушек 2007-2010 годов рождения

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 декабря 2018 года № 467 «Об утверждении Концепции развития и популяризации спорта в Приднестровской Молдавской Республики», Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 19 января 2023 года № 7 «Об утверждении календарного плана республиканских и международных Единого физкультурных и спортивных мероприятий Государственной Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год» в действующей редакции, с целью развития вида спорта «гребля на байдарках и каноэ» в Приднестровской Молдавской Республики,

приказываю:

- 1. Провести «Открытое личное Первенство Приднестровской Молдавской Республики по гребле на байдарках и каноэ среди юношей и девушек 2007-2010 годов рождения» с 16 по 18 июня 2023 года, на базе МОУ ДО «СДЮШОР гребли и стрельбы» по адресу: г. Тирасполь ул. 95 Молдавской дивизии 26.
- 2. Утвердить Положение по проведению «Открытого личного Первенства Приднестровской Молдавской Республики по гребле на байдарках и каноэ среди юношей и девушек 2007-2010 годов рождения» согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу.
- 3. Утвердить смету расходов на проведение «Открытого личного Первенства Приднестровской Молдавской Республики по гребле на байдарках и каноэ среди юношей и девушек 2007-2010 годов рождения» согласно Приложению № 2 к настоящему Приказу.
- 4. Утвердить главную судейскую коллегию «Открытого личного Первенства Приднестровской Молдавской Республики по гребле на байдарках и каноэ среди юношей и девушек 2007-2010 годов рождения» в следующем составе:

- Главный судья соревнований В.Ю.Каменев- судья республиканской категории по гребле на байдарках и каноэ г. Тирасполь;
 - Главный секретарь М.Н.Гологан г. Тирасполь.
- 5. Общее руководство проведением «Открытого личного Первенства Приднестровской Молдавской Республики по гребле на байдарках и каноэ среди юношей и девушек 2007-2010 годов рождения» возложить на начальника отдела развития физической культуры и массового спорта Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики
- 6. Непосредственную организацию и проведение «Открытого личного Первенства Приднестровской Молдавской Республики по гребле на байдарках и каноэ среди юношей и девушек 2007-2010 годов рождения» возложить главную судейскую коллегию.
- 7. В.Ю.Каменеву, главному судье «Открытого личного Первенства Приднестровской Молдавской Республики по гребле на байдарках и каноэ среди юношей и девушек 2007-2010 годов рождения»:
- направить в Государственную службу по спорту Приднестровской Молдавской Республики отдел развития физической культуры и массового спорта итоговые протоколы «Открытого личного Первенства Приднестровской Молдавской Республики по гребле на байдарках и каноэ среди юношей и девушек 2007-2010 годов рождения» не позднее 26 июняя 2023 года.
- 8. Т.М. Кривенко начальнику отдела финансово-хозяйственной деятельности, обеспечить финансирование согласно смете расходов «Открытого личного Первенства Приднестровской Молдавской Республики по гребле на байдарках и каноэ среди юношей и девушек 2007-2010 годов рождения».
- 9. А.А. Павленко пресс-секретарю Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики обеспечить информационную поддержку при проведении «Открытого личного Первенства Приднестровской Молдавской Республики по гребле на байдарках и каноэ среди юношей и девушек 2007-2010 годов рождения».
- 10. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на непосредственных исполнителей, определенных настоящим Приказом.

11. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой

Начальник

В.Г. Соколенко

Приложение №1 к Приказу Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики

Республики от 18.04 dass№ 49

положение

о проведении Открытого личного Первенства Приднестровской Молдавской Республики по гребле на байдарках и каноэ среди юношей и девушек 2007-2010 годов рождения

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- популяризация и развитие гребли в Приднестровской Молдавской Республике.
- повышение уровня спортивного мастерства спортсменов;
- выявление сильнейших спортсменов Республики;
- выполнение разрядных норм и требований ЕСК ПМР.

2.СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

2. Соревнования проводятся с 16 по 18 июня 2023 года на базе МОУ ДО «Тираспольская СДЮШОР гребли и стрельбы» по адресу: г. Тирасполь, ул. 95-й Молдавской дивизии 26.

3.РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ

- 3. Общее руководство по проведению соревнований осуществляется Государственной службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
- 3.1. Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию в составе:
 - -Главный судья Каменев В.Ю. судья Республиканской категории, г. Тирасполь;
 - -Главный секретарь М.Н.Гологан г. Тирасполь.

4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ СОРЕВНОВАНИЙ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА.

4. К участию в соревнованиях допускаются спортсмены прошедшие медицинскую комиссию и имеющие допуск врача юноши и девушки 2007-2008 годов рождения.

3АЯВКИ

- 5. Технические записи установленного образца и именные заявки на участие в соревнованиях подаются до 18.00 часов 14 июня 2023 года на электронную почту sdushor2004@mail.ru. Gologan2000@mail.ru .
 - 5.1. форма заявки(записи)

No	Ф.И.О.	Год.	Разряд	Населённый	Ф.И.О.	тренера-
	спортсмена	рождения		пункт	преподавателя	

Примечание: В первой графе указывается № спортсмена (каждому городу будет выслан список спортсменов с номерами), если у спортсмена нет номера ничего указывать не стоит!;

Для каждого спортсмена отдельная запись;

- *K-1,C-1 в записи один спортсмен;
- *K-2,C-2 два спортсмена;
- *К-4 –четыре спортсмена.

6.ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ

- 6. расходы по награждению участников несет Государственная служба по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
- 6.1. Расходы, связанные с проездом, размещением и питанием участников, доставкой спортивных лодок за счет командирующих организаций.

7. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

7. день приезда участников 16 июня 2023 года до 11-00 часов, начало соревнований с 16-00 часов.

7.1. 1 группа 2007-2008 г

Юноши:

К-1,К-2,К-4 (500м,1000м,

К1-5000м);

С-1,С-2 (500м,1000м,

С-1-5000м).

Девушки

К-1,К-2 500м.

7.2. 2 группа 2009-2010

Юноши:

К-1,К-2,(500м,1000м,

С-1,С-2 (500м,1000м,

Девушки

К-1,К-2 500м.

8.НАГРАЖДЕНИЕ

8.Победители и призёры в каждом виде программы награждаются дипломами и медалями соответствующих степеней Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

Контактные телефоны: FAX 53395022. т.77739770,77700277 Данное Положение является официальным приглашением на соревнования